ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению о реализации на территории Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области регионального проекта
"Социальная активность" от " 12 " апреля 2019 г. № 67

г. Волгоград февраля 2021 г.

Савина Лариса Михайловна, осуществляющая функции руководителя
регионального проекта "Социальная активность" (далее - региональный
проект), обеспечивающего достижение целей, целевых и дополнительных
показателей и результатов федерального проекта "Социальная активность",
входящего в состав национального проекта "Образование", именуемый
в дальнейшем "Руководитель регионального проекта", с одной стороны,
и Савин Сергей Николаевич, выступающий от имени Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем
"Глава муниципального образования", с другой стороны, далее
при совместном упоминании именуемые "Стороны", на основании пункта
3.2 соглашения о реализации на территории Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области регионального проекта
"Социальная активность" от "12" апреля 2019 г. № 67 (далее - Соглашение)
заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 абзац третий пункта 2.2.3 Соглашения изложить в следующей

редакции:
"ежемесячно, не позднее 24-го числа каждого месяца, сведений

0 достижении целевых значений показателей регионального проекта
в муниципальном образовании по форме 2 согласно Приложению 1
к Соглашению.";

1.2. Форму 2 в Приложении 1 к Соглашению "Сведения о достижении
целевых значений показателей регионального проекта "Социальная
активность" в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской
области" изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему
Дополнительному соглашению;

1.3. Обязательства, по достижению целевых значений показателей
регионального проекта "Социальная активность» в Киквидзенском
муниципальном районе Волгоградской области, срок исполнения которых
наступает в период с 01 января 2021 по 31 декабря 2024 гг., прекращаются
01 января 2021 г. С 01 января 2021 г. Приложение 2 к Соглашению "Целевые
значения показателей" регионального проекта "Социальная активность"
в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области изложить
в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Дополнительному
соглашению.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты
его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой

из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами
в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру
для каждой из Сторон.

6. Подписи Стоюон:

Руководитель регионального проекта Глава мун: о образования

М.ЩподписЬ в (ФИО)
.М.Савина авин

!(ФИО)

Приложение 2 к дополнительному соглашению № 2
к соглашению о реализации на территории

Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта
"Социальная активность" от " 12 " апреля 2019 г. № 67

"ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Соглашению о реализации на территории
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта
"Социальная активность" от " 12 " апреля 2019 г. № 67

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

регионального проекта "Социальная активность"
в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области

№
п/п

Наименование показателя, единицы измерения Период, год №
п/п

Наименование показателя, единицы измерения

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6

1. Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями)
поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций,
некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в
добровольческую (волонтерскую) деятельность", тыс.чел.

0,4 0,5 0,7 0,85

Подписи сторон:
г

Руководитель регионального проекта

.Савина
о\

м.п.(подпйсь) / (инициалы, фамилия)

Л.

ого образования

С.Н.Савин
(инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Соглашению от f d ^ t / 2 0 №

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации регионального проекта "Социальная активность"

на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

№ п/п Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа и
характеристика результата

Уровень
контроля

№ п/п Наименование мероприятия

Начало Окончание

Ответственный
исполнитель

Вид документа и
характеристика результата

Уровень
контроля

1. Проведение уроков, посвященных
социальной активности и
добровольчеству, в не менее чем в
50% образовательных организациях
общего образования
Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области не
менее двух раз в год.

01.01.2021
(далее -

ежегодно)

31.12.2021
(далее -

ежегодно)

С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

Аналитический отчет о
работе по проведению
уроков, посвященные
социальной активности и
добровольчеству в
образовательных
организациях

Руководитель
ОМСУ1

1

2. В 50% образовательных
организаций общего образования
внедрена целевая модель школьного
волонтерского отряда, а также
осуществляется поддержка
социальных проектов, реализуемых
детьми и подростками до 18 лет.

01.01.2021 31.12.2024 С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

Аналитический отчет;
реестр образовательных
организациях общего
образования, в которых
внедрена целевая модель
школьного волонтерского
отряда

Руководитель
ОМСУ

3. Содействие в развитии единой
информационной системы в сфере
развития добровольчества путем
ведения и наполнения

01.01.2021 31.12.2024 С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

Аналитический отчет Руководитель
ОМСУ

1 Руководитель органа местного самоуправления

2
регионального раздела системы

V

Содействие в реализации
мероприятий по продвижению
единой информационной системы в
сфере развития добровольчества в
средствах массовой информации,
среди образовательных
организаций, НКО, деловых
сообществ, органов власти и
подведомственных учреждений.
Обеспечение продвижения единой
информационной платформы в
средствах массовой информации,
выпуск специализированных
информационных и
образовательных передач для
добровольцев (волонтеров).

1

4. Участие в мероприятиях по
обучению организаторов
добровольческой деятельности
(сотрудников органов
государственной власти,
государственных и иных
учреждений, НКО, членов
добровольческих объединений и т.д.)

01.01.2021 31.12.2024 С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

*

Информационная справка Руководитель
ОМСУ

5. Организация работы по реализации и
тиражированию 3 лучших практик
поддержки волонтерства, из числа
рекомендованных в рамках
Всероссийского конкурса лучших
региональных практик поддержки
волонтерства "Регион добрых дел".

01.01.2021
(далее

С/КС! ОДНО)

31.12.2021
(далее —

ежегодно)

С.В. Малахова,
начальник Отдела по N
образованию

Аналитический отчет по
внедрению лучших практик

Руководитель
ОМСУ

6. Разработка и внедрение системы
мер социальной поддержки
граждан, участвующих в

01.01.2021 31.12.2024 С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

Информационная справка Руководитель
ОМСУ

3
социальных, добровольческих
проектах, содержащая, в том числе
меры нематериального поощрения
граждан, мероприятия,
направленные на стимулирование
граждан к участию в
добровольческой, общественно-
полезной деятельности,
популяризацию добровольчества и
социальной активности населения.
Создание и внедрение системы
учета опыта социальной
активности, в том числе
добровольческой деятельности.

7. Проведение информационной и
рекламной кампании: размещение
информации в образовательных
организациях, проведение
информационной кампании в сети
"Интернет" и социальных сетях,
проведение встреч в муниципальных
образованиях, проведение
добровольческих акций и
мероприятий с целью популяризации
добровольчества.

01.01.2021
(далее -

ежегодно)

31.12.2021
(далее -

ежегодно)

С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

•

Информационная справка.
Мониторинг СМИ

Руководитель
ОМСУ

1

8. Проведение информационной
кампании по участию граждан во
Всероссийском конкурсе
"Доброволец России" в
муниципальном образовании, в том
числе учебных заведениях.

01.02.2021
(далее -
ежегодно)

31.12.2021
(далее -

ежегодно)

С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

Информационная справка.
Мониторинг СМИ

Руководитель
ОМСУ

9. Оказание содействия в развитии
платформы единого студенческого
мобильного приложения "HJ1CK".

01.01.2021 31.12.2024 С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

Информационная справка Руководитель
ОМСУ

4
10.

V

Информирование целевых групп
о конкурсах, входящих в платформу
"Россия - страна возможностей" о
социальных лифтах, которые
доступны победителям, в том числе
обучение в Подмосковном
молодежном центре.
Организация работы по оказанию
содействия в обеспечении участия
представителей муниципального
образования в образовательных и
конкурсных мероприятиях
платформы "Россия - страна
возможностей".

01.01.2021
(далее -

ежегодно)

25.12.2021
(далее -

ежегодно)

Информационная справка Руководитель
ОМСУ

11. Проведение информационной
кампании по вовлечению
творческой молодежи в отборочную
кампанию на участие в
образовательных программах
Форума молодых деятелей
культуры и искусства "Таврида".

01.01.2021
(далее -

ежегодно)

25.12.2021
(далее

ежегодно)

С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

Информационная справка Руководитель
ОМСУ

1

12. Проведение рекламной кампании
Фестиваля "Таврида-ArtRussia" для
привлечения зрительской
аудитории.

01.01.2021
(далее

ежегодно)

31.08.2021
(далее

ежегодно)

С.В. Малахова,
начальник Отдела по
образованию

Информационная справка Руководитель
ОМСУ